^°v  °1\  ̂T  eadem  neglecta,  contraria  pacis  obrepens  discordia  non 
solum  corporibus  sed  etiam  animabus  amaritudines  in- 
gerit  et  dolores,  sicut  plus  quam  exprimi  valeat  a 
multis  multotiens  est  expertum.  Unde  cum,  sicut 
audivimus  et  dolemus,  gravis  guerra  in  regno  Angliae 

incipiat  pullulare,  qua3  nisi  fuerit  repressa  celeriter,  in 
totius   regni    poterit  excrescere   detrimentum,    ne   sero 
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medicina  paretur  si  per  moras  convaluerit  longiores, 
fraternitatem  vestram  monemus  et  hortamur  attente, 

per  apostolica  vobis  scripta  firmiter  praecipiendo,  man- 
dantes  quatenus  singuli  tanquam  propriam  causarn 

agentes,  ad  prsecidendam  guerrarum  materiam  et  pacis 

foedera  reform anda  omne  studium  et  diligentiam  im- 
pendatis.  Et  cum  aliena  sint  compescendi  virtute  qui 
suo  sunt  vitio  inquieti,  turbatores  pacis  spirituali  et 
temporali  districtione  compescere  studeatis,  ita  quod  vel 
inviti  dediscant  communi  quieti  tarn  improbe  reluctari, 

et  populus  sedeat  in  pulcliritudine  pacis  et  requie  opu- 
leiita.  Datum  Laterani,  iij0  Kalendas  Maii,  pontificatus 
nostri  anno  quinto. 

CLII. 

William  Marshal,  Earl  of  Pembroke,  to  Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  222.) 

Carissimo  amico  suo  domino  Huberto  de  Burgo,  April 

justiciario  Anglia?,  W[illelmus]  Marescallus,  comes  Pen- 1222' 
brochire,  salutem,  cum  sincerae  dilectionis  affectu. 

Dilectioni  et    benignitati  vestrae,  de  qua    plenam  re-  The  sheriff 
porto  fiduciam,  duxi    significandum  quod  vicecomes    et  SiS^J- 
ballivi  Falkesii  de  Breaute  manus  apponunt  in   terras  seizing  my 
meas  de  Bedefordsira ;  unde  multum  admiror  et  merito,  ̂ ecHl)rd- 
quia  ad  dominum  regem   fui  et    cum    ipso  locutus   fui,  shire. 
et  semper   promptus  et   paratus  sum  et    ero  secundum 
consuetudinem  regni  ei  face  re  omnia  qua)  facere  debebo 

tamquam    domino    meo.     Et    ideo    vobis   supplico    dili- 
genter  et   attentius  ut  praecipiatis  quod  terra)    mesB  in 

pace  sint,  et    in  comitatu  Bedfordirc  et  alibi  ;    et    pro- 

1  See  Rot.  Claus.  i.  p.  458  b. 
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hibeatis,  si  placet,  ne  aliqui  ad  damnum  vel  ad  detri- 
mentum  meum  in -terras  meas  mamis  apponant:  sci- 
turi  pro  certo  quod,  Deo  dante,  ad  vos  veniam  a  die 
Paschse  in  quindecim  dies,  facturus  plenarie  domino 
regi  tanquam  carissimo  domino  meo  omnia  quaa  facere 
debebo.     Yalete.